
Kupní smlouva 
dle ust. § 2079 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

Čl. I.  
Smluvní strany  

iTrade Group s.r.o. 
IČ: 04491891 
DIČ: CZ04491891 
ID datové schránky:j6pan7k 
sídlem Novoměstská 960, Chrudim II, 537 01 Chrudim 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, vložka číslo C 
35976 
jednající Vladanem Kudláčkem, jednatelem 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
Město Říčany 
IČ: 00240702 
sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 
jednající Mgr. Vladimír Kořen, starosta města Říčany 
dále jen „kupující“ 
 

Čl. II.  
Předmět smlouvy  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k 4000 
kusům respirátoru KN95, třídy FFP2 (dále jen „zboží“) a kupující se zavazuje za zboží 
zaplatit kupní cenu sjednanou dále v této smlouvě. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží je způsobilé k užití k obvyklému účelu na území 
České republiky, resp. Evropské unie, což dokládá certifikátem Certificate of 
Conformity, no: HX2003014329 ze dne 13. 3. 2020 a testem PPE Test Report ze dne 
13. 3. 2020. 

 
Čl. III. 

Kupní cena  
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu za zboží kupní cenu ve 

výši 200,- Kč bez DPH za 1 kus, tj. celkem kupní cenu ve výši 800 000,- Kč bez DPH. 
Kupní cena bude hrazena na základě daňového dokladů vystaveného prodávajícím. 

2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit prodávajícímu po převzetí zboží, a to na 
základě daňového dokladu prodávajícího vystaveného prodávajícím na základě 
předávacího protokolu, z něhož bude patrné, že kupující převzal od prodávajícího 
zboží. 

3. Splatnost daňového dokladu nesmí být kratší než 3 pracovní dny. 
 

Čl. IV.  
Dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat nejpozději do 10 dnů. Lhůta pro dodání zboží 
počne běžet dnem následujícím po dni účinnosti této smlouvy. 

2. Kupující bere na vědomí, že zboží se ke dni podpisu této smlouvy nachází v zahraničí, 
přičemž předpokládaný termín dodání do České republiky je 27.03.2020. V případě, 
že dojde v důsledku okolností stojících mimo vůli prodávajícího ke zdržení 
s termínem dodání zboží do České republiky, prodlužuje se lhůta pro dodání zboží 
stanovena v odst. 1 tohoto článku o počet dní odpovídající rozdílu mezi 



předpokládaným a skutečným termínem dodání zboží do České republiky. Prodávající 
je povinen o případném prodloužení termínu dodání zboží do České republiky 
informovat kupujícího bezodkladně poté, kdy se sám o takové skutečnosti dozvěděl. 

3. V případě, že by ke zdržení s termínem dodání zboží do České republiky došlo pouze 
ve vztahu k části zboží, je prodávající oprávněn postup dle odst. 2 tohoto článku 
použít i jen pro předmětnou část zboží. Kupující bude v takovém případě povinen 
převzít od prodávajícího tu část zboží, které se zdržení netýká. 

4. V případě, že by se postupem dle odst. 2 tohoto článku měla lhůta pro dodání zboží 
prodloužit o 10 dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě 
postupu dle odst. 3 tohoto článku se ujednání tohoto odstavce použije přiměřeně. 

5. Zboží bude kupujícím převzato v sídle prodávajícího na základě oznámení 
prodávajícího, že je zboží připraveno k převzetí, případně bude kupujícímu na jeho 
náklady zasláno prostřednictvím přepravce dle volby kupujícího; v takovém případě se 
za okamžik převzetí zboží kupujícím považuje okamžik převzetí zboží přepravcem; 
protokol o předání zboží přepravci se pro účely této smlouvy považuje za protokol o 
předání zboží kupujícímu. 

6. V případě, že by v důsledku okolností stojících mimo vůli prodávajícího (např. 
zadržení zboží v jiném státě při přepravě zboží) nedošlo k dodání zboží do České 
republiky, je prodávající povinen kupujícího o takové skutečnosti neprodleně 
informovat s tím, že v takovém případě se tato smlouva od počátku ruší. V případě, že 
by k dodání do České republiky nedošlo toliko ve vztahu k části zboží, použije se 
ujednání tohoto odstavce přiměřeně. 
 

Čl. V. 
Vlastnické právo  

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

 
Čl. VI.  

Závěrečná ustanovení  
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana.  
5. Smlouvu schválila rada pod č. usn. 20-15-008 dne 24.3.2020 
6. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv MV ČR a neobsahuje obchodní tajemství 

 
 

V Chrudimi dne 20.3.2020. 
 
 

Vladan Kudláček 
Prodávající 

Mgr. Vladimír Kořen, starosta města Říčany 
kupující 

 


